
無事に娘を出産することができました。入院中も、退院後に子育てがスムーズに出来るよう
に助産師の皆さんにしっかりサポートしていただけて、少し自信がつきました。分娩室、病
室共に個室だったのも有難かったです

とにかく全員やさしい対応でしたことが、何よりもうれしいです

急な入院、お産となり不安でいっぱいでしたが、病院の方々の優しい対応、手厚いフォローに
より安心することができました。１人目も２人目もこの病院で産むことができ、よかったで
す。産後も母乳指導など不安なことも優しく対応をして下さりありがたかったです。本当にあ
りがとうございました

出産・妊婦検診でお世話になりました。先生方、助産師さんをはじめ、みなさん大変優し
く、安心して入院生活を送ることができました。特に分娩中ずっと付いて下さった助産師さ
んには感謝しております。知り合いにもこちらでの出産をおすすめしようと思います。あり
がとうございました

11日間という入院で外へも出られず、嫌いな（←すみません）病院での日々で、すごくスト
レスを感じるかと思っていましたが、今回は思いがけず個室で過ごすことができ、快適でし
た。そして何より、看護師さんたちがとても明るく親切だったので、安心していることができ
ました。こちらでの入院で親子共に良かったです。ありがとうございました

毎朝の先生の訪室は有難うございました。励みになりました。直ぐに対応して下さった看護
師さん、長い間お付き合い、本当にありがとうございました。感謝です。またリハビリ担当
の方、熱心にコミュニケーション訓練を指導して頂き感謝にたえません。薬剤師の方は、処
方箋が出るたびの説明など、お気遣い頂きありがとうございました。病室の清掃も行き届い
ていました

今回３人目の出産でした。毎回どのスタッフの方もあたたかく接していただき、安心して入院
生活を送ることができました。NICUも完備されており、もしもの時もすぐに対応していただ
けるという安心感も大きいです。３人共この病院で産んで良かったと心から満足しています

外来の時からですが、お医者さん、看護師さん（助産師さん）もとても丁寧で優しい印象で
した。お産の際、入院中も本当にお世話になりました。赤ちゃんの写真等もたくさん撮って
頂いて、楽しい入院期間を過ごせました。ありがとうございました

お食事がとてもおいしかったです。主治医の先生のお話しの仕方や接し方が優しく、癒されま
した。ありがとうございました

小児病棟の個室はゆっくり過ごすことができました。（ソファがベッドになったり、すごく
きれいな部屋だったので）

とてもお忙しい中での入院となりましたが、とても丁寧に親切に対応して頂きました。入院生
活もゆっくりさせて頂き、おだやかに過ごすことができました。ここで出産して本当によかっ
たです。お世話になりありがとうございました。食事も思っていた以上にたいへんおいしく、
毎食楽しみでした

医師含めスタッフの皆さん親切に対応してくださり、産後の身体をしっかり休めることができ
ました。特に看護師の方は活気にあふれ、これから始まる育児に対する不安をぬぐって下さる
ように、たくさんサポートして下さって感謝しています。またこの先二人目を授かることがで
きれば、再度バプテストにて出産したいと思いました。ありがとうございました！

薬を飲むのが苦手な娘のために色々な方法を提案してもらったり、症状のことや日常生活で気
になっていた点についても親身にアドバイスをもらえて、安心しました

子どもの定期検診の予定から急きょ入院になりましたが、スタッフの皆さん明るく、丁寧に
対応いただき、2日目から子どもも親も安心して過ごせました。5日間ありがとうございまし
た！

機能的にもよくまとまっている病院だなと思います。何より静かでした

手術後も丁寧に看護してくださりありがとうございます

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

忙しいなか丁寧に対応してもらい、主治医の先生も毎日足を運んで下さり、１日１日相談しつ
つ長引いてしまいましたが、方針を決めて下さり安心することができました。母の私は大反省
の入院でしたので、ねばらず早めの受診を心がけます。ありがとうございました

第１子の時からずっとお世話になり、ありがとうございます。先生も看護師さんんも、手術に
関わって下さる方も、その他事務や清掃の方々も…どなたも親切丁寧でいつも寄り添ってくだ
さり、嬉しいです。入院で不安な中、笑顔で「どんなことも気軽に言ってね(^^)」と言ってい
ただけること、きっと私以外の入院中の方も嬉しく思われていることと思います。また今後出
産するにあたりお世話になると思います。その時も何卒よろしくお願い致します。貴院のス
タッフの皆様もどうぞご自愛下さい

出産以来の入院でかなり緊張しておりましたが、先生はじめスタッフの皆様のチームワー
ク、バランスの良さを感じ、本当にお世話になりました。とても不安な時、患者はお声かけ
頂く言葉の優しさ、響きに安心するものです。放送で流れる讃美歌や聖書の言葉にも助けて
頂きました。当たり前に出来ていた事がこんなにも大変だった事にも気づきがありました。
退院後これからの生活を丁寧に過ごしていこうと思っております。リハビリの方とは直接の
関わりはなかったのですが、「以前より歩き方がしっかりしてきましたね」と、女性ベテラ
ンスタッフの方にお声かけ頂き嬉しかったです。見守っていて下さったのですね。かかわる
機会が少ない手術室のスタッフの皆様、麻酔科ドクター、放射線技師の皆様にも感謝申し上
げます。又、助手さん、配膳の方々、ダスキンの皆様にもお礼申し上げます。



妊娠35週になってからの急な転院を受け入れてくれて本当に感謝しています。出産までずっ
と入院かとストレスを抱えて過ごしていましたが、一時退院出来る事になり嬉しく思っていま
す。出産の際は是非よろしくお願いいたします

医師の方、看護師の方、どの方もていねいでやさしく、しっかりとみていただき安心して過
ごせました。こちらがしてほしいことに気づき、言わなくともやっていただけて、さすがだ
なと感じました。お世話になり本当にありがとうございました

オペ中、音楽をかけていただいたり、可愛い服を着せて写真を撮っていただいたりして、とて
も楽しい入院期間を過ごさせていただきました。本当にありがとうございました！

産前２か月入院しましたが、安静＋家族との面会禁止で泣いていた時も、医師自らがベッド
サイドに来て話して下さったり、心に寄り添った対応に大変感動しました。看護師さんや清
掃員までもがそのようにお優しい対応でした

                　              ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります
2023/7/14 ＣＳ活動委員会 ↑↑

バックナンバーは

こちらから


